



**PODER
Executivo**
* Legislativo

imprensaoficial

Barra do Piraí

Boletim Municipal

Travessa Assumpção • 69

Centro

Barra do Piraí

CEP. 27123.080

Tel. (24) 2443.1102

ANO 09 • Nº 670 • Barra do Piraí, 09 de Agosto de 2013 • R\$ 0,50

www.pmbp.rj.gov.br

ATOS DO PODER EXECUTIVO

ADMINISTRAÇÃO

PREFEITURA MUNICIPAL DE BARRA DO PIRAI
CONCORRÊNCIA PÚBLICA Nº. 011/2013 -
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº
8133/2013

OBJETO: CONTRATAÇÃO DE AGÊNCIA DE
PROPAGANDA PARA PRESTAÇÃO DE
SERVIÇOS DE COMUNICAÇÃO.
PUBLICIDADE E PROPAGANDA

A Prefeitura Municipal de Barra do Piraí torna público que a licitação em referência encontra-se adiada "sine die". Maiores informações poderão ser obtidas no Departamento de Compras e Licitações, localizada na Travessa Assumpção nº. 69 – Centro – Barra do Piraí RJ. Tel. (0xx-24) 2444-4552 / 24425372, no horário de 9h às 18h de segunda a sexta feira.

AVISO DE PREGÕES
PREFEITURA MUNICIPAL DE BARRA DO PIRAI

A Prefeitura Municipal de Barra do Piraí, devidamente autorizado pelo Exmo. Sr. Prefeito Municipal torna público Prorrogação do Pregão Eletrônico abaixo:

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 49/2013
PROCESSO ADMINISTRATIVO: Nº 103/2013
DATA 26/08/2013 HORÁRIO: 11:00 - OBJETO:
REGISTRO DE PREÇO PARA EVENTUAL
AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE
DISTRIBUIÇÃO GRATUITA (COBERTOR)
PARA ATENDER AO PROGRAMA DE
ASSISTENCIA E PROMOÇÃO SOCIAL,
ATENDIMENTO INTEGRAL A FAMILIA, PAIF
ESTADUAL E ATENÇÃO INTEGRAL À
FAMILIA – PAIF FEDERAL. TIPO MENOR
PREÇO POR UNITÁRIO. site

www.caixa.gov.br

Os editais poderão ser retirados no site www.caixa.gov.br. Maiores informações poderão ser obtidas no Departamento de Compras e Licitações, localizado na Travessa Assumpção nº 69 – Centro – Barra do Piraí RJ. Tel. (0xx-24)2444-4552, no horário de 09h às 18h de segunda a sexta feira ou por e-mail compras@barradopirai.rj.gov.br. Pregoeira – Portaria nº 074/2013.

NOTIFICAÇÃO DE DISPENSA Nº 20/2013

O SECRETÁRIO MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO, devidamente autorizado pelo Exmo. Sr. Prefeito Municipal, torna pública a DISPENSA DE LICITAÇÃO, com fulcro no Artigo 24, inciso X da Lei Federal nº 8.666/93 de 21/06/93 e suas alterações, conforme a seguir: Processo Administrativo nº 10.231/2013. Objeto: Locação do imóvel situado na rua João Pessoa, nº 779, Centro, neste Município, para atender as necessidades da Secretaria Municipal de Cidadania e Ordem Pública. Locador: PAULO CÉSAR MAHÉ ANCHITE – Valor Mensal: R\$ 2.429,89 (dois mil quatrocentos e vinte e nove reais e oitenta e nove centavos) - Valor Total: R\$ 12.149,45 (doze mil cento e quarenta e nove reais e quarenta e cinco centavos). Período: 05 (cinco) meses. Funcional Programática: 20.18.06.091.0021.2.012 - Dotação Orçamentária: 3.3.90.36.00.00.00.00 – Assinado: Sidney Cukier - Secretário Municipal de Administração. Barra do Piraí, 05 de agosto de 2013.

NOTIFICAÇÃO DE DISPENSA Nº 19/2013

O SECRETÁRIO MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO, devidamente autorizado

pelos Exmo. Sr. Prefeito Municipal, torna pública a DISPENSA DE LICITAÇÃO, com fulcro no Artigo 24, inciso X da Lei Federal nº 8.666/93 de 21/06/93 e suas alterações, conforme a seguir: Processo Administrativo nº 10.230/2013. Objeto: Locação do imóvel situado na rua João Pessoa, nº 765, Centro, neste Município, para atender as necessidades da Secretaria Municipal de Cidadania e Ordem Pública. Locador: PAULO CÉSAR MAHÉ ANCHITE – Valor Mensal: R\$ 1.306,03 (hum mil trezentos e seis reais e três centavos) - Valor Total: R\$ 6.530,15 (seis mil quinhentos e trinta reais e quinze centavos). Período: 05 (cinco) meses. Funcional Programática: 20.18.06.091.0021.2.012 - Dotação Orçamentária: 3.3.90.36.00.00.00.00 – Assinado: Sidney Cukier - Secretário Municipal de Administração. Barra do Piraí, 05 de agosto de 2013.

NOTIFICAÇÃO DE DISPENSA Nº 17/2013

O SECRETÁRIO MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO, devidamente autorizado pelo Exmo. Sr. Prefeito Municipal, torna pública a DISPENSA DE LICITAÇÃO, com fulcro no Artigo 24, inciso X da Lei Federal nº 8.666/93 de 21/06/93 e suas alterações, conforme a seguir: Processo Administrativo nº 20.753/2012. Objeto: Locação do imóvel situado na rua Orlando Diniz Nogueira, 175 casa 002 – bairro Ponte Vermelha, neste Município, para funcionamento do Centro de Inclusão Digital. Locador: ISMAEL SILVEIRA DA CRUZ – Valor Mensal: R\$ 250,00 (duzentos e cinquenta reais) - Valor Total: R\$ 1.500,00 (hum mil e quinhentos reais). Período: 06 (seis) meses. Funcional Programática: 20.19.19.573.0004.1.004 - Dotação Orçamentária: 4.4.90.36.00.00.00.00.0000 – Assinado: Sidney Cukier - Secretário Municipal de Administração. Barra do Piraí, 08 de julho de

PODER EXECUTIVO

Prefeito
ESPEDITO MONTEIRO DE ALMEIDA

Secretário Municipal de Governo
RAFAEL SANTOS COUTO

Procurador Geral do Município
RAPHAEL COSTA TAVARES

Secretário Municipal de Administração
SIDNEY CUKIER

Secretário Municipal de Fazenda
FRANCISCO CRUZ DE OLIVEIRA

Secretário Municipal de Planejamento e Coordenação
PAULO ROBERTO COSTA DE OLIVEIRA

Secretaria Municipal de Assistência Social
RAFAEL DE OLIVEIRA TAVARES

Secretário Municipal de Obras Públicas
WALACE NÓBREGA FONSECA

Secretário Municipal de Água e Esgoto
JORGE LEONIDAS DOS SANTOS JESUS

Secretário Municipal de Serviços Públicos
CLEBER BEZERRA DA SILVA

Secretário Municipal de Saúde
ALEXANDRE BAPTISTA DE CARVALHO

Secretaria Municipal de Educação
HERALDO DE SOUZA BICHARA

Secretário Municipal de Trabalho e Desenvolvimento Econômico
ROBERTO MONZO FILHO

Secretaria Municipal de Turismo, Cultura e Lazer
ROSANGELA ABBUD FERNÁNDEZ SILVA

Consultor Jurídico
LUIZ FERNANDO TARANTO

Secretaria Municipal de Recursos Humanos
ROBERTO GOMES NOGUEIRA

Secretaria Municipal de Esportes
LEONARDO MARTINS DINELLI

Secretaria Municipal do Ambiente
RENATA ALVES GONZAGA DA SILVA

Secretaria Municipal de Agricultura
JOSÉ CARLOS FADUL ABRANTES

Secretário Municipal de Cidadania e Ordem Pública
ANTÔNIO CARLOS ELIAS

Secretário Municipal de Defesa Civil
JOEL DE FREITAS TINOCO

Secretário Especial de Inovação e Tecnologia da Informação
EMERSON DE SOUZA LIMA

Secretário Municipal do Complexo Califórnia
GELSON SILVINO DA SILVA

Secretário Municipal de Habitação
DALCI DOMINGOS LEAL DIMA JÚNIOR

Diretor do Fundo de Previdência
ROBERTO BICHARA DE MELLO

Controlador Geral do Município
CARLOS HENRIQUE DE SOUZA MATTOS

Controlador Geral da Saúde
GIOVANNI RODRIGUES DOS SANTOS

PODER LEGISLATIVO

Mesa Executiva

José Luiz de Brum Sabença
Presidente

Tiago Felipe Ponciano Soares
2º Vice Presidente

Pedro Fernando de Souza Alves
1º Secretário

Vereadores
Francisco José Barbosa Leite
Gustavo de Carvalho Horta Jardim
Agostinho Pereira dos Santos
Genancy Francisquini
Jair Ferreira Borges
José Ernesto Magiolo
Nedino Pereira de Carvalho
Paulo Rogério de Oliveira Ganem
Valdeci Groetares Pegas
Damião Groetares Pegas
Laerte Félix de Lima
Ronaldo da Silveira Machado

EXPEDIENTE**BOLETIM DA BARRA**

Órgão Oficial da Prefeitura Municipal de Barra do Pirai

Secretaria Municipal de Governo

Diretor de Comunicação Social

Jornalista Responsável:

Ana Cristina Moreira G. Oliveira - MTB 19732/95

Impressão: R.G.B. Moura Serv. Gráficos Ltda.

2013.

NOTIFICAÇÃO DE INEXIGIBILIDADE Nº 38/2013

O SECRETÁRIO MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO, devidamente autorizado pelo Exmo. Sr. Prefeito Municipal, torna pública a INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO, com fulcro no Artigo 25, inciso III da Lei Federal nº 8.666/93 de 21/06/93 e suas alterações, conforme a seguir: Processo Administrativo: 10.949/2013. Objeto: Apresentação artística de "NALDO BENNY" na 65ª Exposição Agropecuária do Sul Fluminense, no dia 07 de agosto de 2013, neste Município. Empresa: NALDO MUSIC PRODUÇÕES ARTÍSTICAS - ME - Valor: R\$ 180.000,00 (cento e oitenta mil reais). Funcional Programática: 20.20.23.695.0010.2.062 - Dotação Orçamentária: 3.3.90.39.99.00.00.00.0000 - Assinado: Assinado: Sidney Cukier - Secretário Municipal de Administração. Barra do Pirai, em 06 de agosto de 2013.

AMBIENTE**Edital nº 33/2013**

Renata Alves Gonzaga da Silva, Secretária Municipal do Ambiente, faz saber a todos que tiverem conhecimento deste Edital, que foi lavrada a Notificação Nº 061/2013 de 10/05/2013 para NOVA CASAS BAHIA S/A, CNPJ 10.757.237/0180-31, instalada à Rua Governador Portela, 211, Centro, nesta, anexa ao processo nº 02.876/2013, a somente realizar propaganda sonora no estabelecimento mediante concessão de Autorização expedida pela municipalidade. Para constar lavrei o presente edital, para que surtam os devidos e legais efeitos.

Barra do Pirai, 28 de maio de 2013.

Renata A. Gonzaga da Silva
Secretária Municipal do Ambiente

SMAmb/RAGS/tcos

PUBLICAÇÃO DO 1º EQUILÍBRIO FÍSICO FINANCEIRO

Pregão Eletrônico nº 146/2012

Registro de Preços para eventual aquisição de Material de Papelaria para atender aos diversos Programas da Secretaria Municipal de Assistência Social

Processo Administrativo nº 187/2012

O Departamento de Compras e Licitações em cumprimento ao artigo nº 12 do Decreto Federal nº 3.931 de 12 de setembro de 2001, torna público que após realização de pesquisa de mercado, os preços unitários abaixo, mantiveram-se inalterados

Papelaria -S .JORGE C. MONTEIRO

Item	Quant.	Unid.	Especificação	VALOR UNIT	VALOR TOTAL
1	5	Unid.	Almofada para carimbo, azul medindo aproximadamente 12x10cm (podendo haver variação de até 10% nas medidas).	R\$ 2,58	R\$ 12,90
2	5	Unid.	Almofada para carimbo, preta medindo aproximadamente 12x10cm (podendo haver variação de até 10% nas medidas).	R\$ 2,58	R\$ 12,90
3	5	Unid.	Aparelho para fita adesiva, preto, fita medindo 19mmx33m (suporte)	R\$ 16,00	R\$ 80,00
4	150	Unid.	Apontador para lápis nº 2 de metal, portátil, com 01 furo, sem depósito	R\$ 0,42	R\$ 63,00
5	3	Unid.	Arquivo (Maleta) transparente com alça para pasta suspensa	R\$ 38,00	R\$ 114,00
7	250	Unid.	Bastão de Silicone para cola quente fino com 30cm	R\$ 0,30	R\$ 75,00
8	60	Unid.	Bobina Papel para Fax medindo aprox. 216mmx30m	R\$ 5,00	R\$ 300,00
10	200	Unid.	Borracha plástica, branca, formato retangular, nº 20	R\$ 0,40	R\$ 80,00
11	50	Unid.	Caderno escolar, brochura, 1/4, costurado, capa dura, pautado, com 96 folhas, pequeno	R\$ 2,48	R\$ 124,00

12	80	Unid.	Caderno escolar, brochura, 1/4, costurado, capa dura, pautado, com 96 folhas, grande	R\$ 3,60	R\$ 288,00
14	90	Unid.	Caderno escolar, brochurinha, pautado, com 96 folhas, pequeno	R\$ 1,98	R\$ 178,20
15	60	Unid.	Caderno universitário, pautado, espiral, sem divisões, com 96 folhas, grande	R\$ 3,00	R\$ 180,00
16	500	Unid.	Caixa Arquivo Morto Plástica Polionda Azul Medindo 350x245x135	R\$ 3,80	R\$ 1.900,00
18	900	Unid.	Caneta esferográfica, escrita média, na cor azul	R\$ 0,45	R\$ 405,00
20	600	Unid.	Caneta esferográfica, escrita média, na cor vermelha	R\$ 0,45	R\$ 270,00
21	15	Pct	Caneta Hidrocor grossa, ponta redonda com 12 cores	R\$ 11,00	R\$ 165,00
22	8	Unid.	Caneta hidrocor, tipo piloto, média, ponta redonda, na cor amarela	R\$ 1,30	R\$ 10,40
23	8	Unid.	Caneta hidrocor, tipo piloto, média, ponta redonda, na cor azul	R\$ 2,00	R\$ 16,00
24	8	Unid.	Caneta hidrocor, tipo piloto, média, ponta redonda, na cor preta	R\$ 2,00	R\$ 16,00
25	8	Unid.	Caneta hidrocor, tipo piloto, média, ponta redonda, na cor rosa	R\$ 1,30	R\$ 10,40
26	8	Unid.	Caneta hidrocor, tipo piloto, média, ponta redonda, na cor verde	R\$ 1,50	R\$ 12,00
27	8	Unid.	Caneta hidrocor, tipo piloto, média, ponta redonda, na cor vermelha	R\$ 2,00	R\$ 16,00
30	20	Unid.	Caneta para quadro branco na cor azul	R\$ 3,40	R\$ 68,00
31	20	Unid.	Caneta para quadro branco na cor preta	R\$ 3,40	R\$ 68,00

32	20	Unid.	Caneta para quadro branco na cor verde	R\$ 3,40	R\$ 68,00
41	12	Unid.	Cartucho Original para impressora Epson TO632 azul	R\$ 40,00	R\$ 480,00
42	30	Unid.	Cartucho Original para impressora HP(22)	R\$ 45,00	R\$ 1.350,00
44	12	Unid.	Cartucho Original para impressora HP 656C Preto	R\$ 81,00	R\$ 972,00
47	12	Unid.	Cartucho Original para impressora epon TO633 rosa	R\$ 41,00	R\$ 492,00
48	12	Unid.	Cartucho Original para impressora Epson TO634 amarelo	R\$ 41,00	R\$ 492,00
49	12	Unid.	Cartucho Original para impressora Lexmark 16 Preto	R\$ 81,00	R\$ 972,00
50	12	Unid.	Cartucho Original para impressora Lexmark 26 color	R\$ 91,00	R\$ 1.092,00
57	15	Cx.	Clips de metal para papel, nº 1/0 - 34mm, caixa com 100 unidades	R\$ 1,70	R\$ 25,50
64	10	Unid.	Cola colorida plástica líquida cores diversas frasco com 25g podendo haver variação de até 10% no peso)	R\$ 1,80	R\$ 18,00
74	800	Unid.	Envelope para correspondência tipo saco sem cep, branco medindo aprox.229x324 com 80g/m	R\$ 0,30	R\$ 240,00
75	1.000	Unid.	Envelope para correspondência tipo saco, sem cep em papel kraft, ouro medindo aprox.229x324, com 80g	R\$ 0,25	R\$ 250,00
76	1.000	Unid.	Envelope para correspondência, branco, liso, sem cep, medindo aproximadamente 162x229mm, com 75g/m ²	R\$ 0,18	R\$ 180,00
78	650	Unid.	Envelope para correspondência, branco, liso, sem cep, medindo aproximadamente 114x162mm, com 75g/m ²	R\$ 0,11	R\$ 71,50

79	20	Unid.	Espátula extratora de grampos, em latão	R\$ 0,85	R\$ 17,00
85	4	Pct	Ficha de Cartolina Pautada, branca, medindo nº 3" - Pacote com 100 unidades	R\$ 4,80	R\$ 19,20
87	100	RI	Fita Adesiva de papel, crepada, em rolo medindo aproximadamente 19mmX50m (podendo haver variação de até 10% nas medidas).	R\$ 2,40	R\$ 240,00
88	15	RI	Fita adesiva de papel, crepada, em rolo medindo aproximadamente 50mmX50m. (podendo haver variação de até 10% nas medidas).	R\$ 8,00	R\$ 120,00
89	100	RI	Fita Adesiva de acetato de celulose, dupla face, em rolo medindo aproximadamente 12mmX50m. (podendo haver variação de até 10% nas medidas).	R\$ 1,50	R\$ 150,00
90	250	RI	Fita adesiva plástica, transparente, em rolo medindo aproximadamente 45mmX50m. (podendo haver variação de até 10% nas medidas).	R\$ 2,50	R\$ 625,00
91	50	Cx.	Giz de Cera grande com 12 cores	R\$ 2,50	R\$ 125,00
93	3	Unid.	Grampeador Rocama	R\$ 48,90	R\$ 146,70
98	50	Cx.	Grampo para Grampeador de mesa, cobreado 26/6, com 5000 unidades.	R\$ 3,50	R\$ 175,00
99	20	Cx.	Grampo para Rocama 106/06 com 5000 unidades	R\$ 6,30	R\$ 126,00
100	40	Pct	Grampo plástico encadernador para pasta tipo trilho 80mm, c/ 50 unidades (macho/fêmea).	R\$ 7,40	R\$ 296,00
102	1.000	Unid.	Lápis Preto - Grafite nº 2	R\$ 0,30	R\$ 300,00
103	15	Unid.	Livro Ata ofício pautado e numerado medindo aprox.220x330mm, com 200 folhas (podendo haver variação de até 10% nas medidas)	R\$ 14,00	R\$ 210,00
104	25	FI	Papel dupla face, cores variadas a serem determinadas no momento do empenho, medindo aprox.50x66cm (podendo haver variação de até 10% nas medidas)	R\$ 0,90	R\$ 22,50
105	60	M	Papel adesivo Contact Transparente	R\$ 2,20	R\$ 132,00

106	6	Cx.	Papel Carbono tamanho A4 - Preto c/ 100 folhas	R\$ 14,80	R\$ 88,80
107	30	FI	Papel Cartão laminado (cores variadas a serem determinadas no momento do empenho)	R\$ 1,10	R\$ 33,00
108	10	FI	Papel cartão 01 face branco medindo aprox. 50x70 (podendo haver variação de até 10% nas medidas)	R\$ 1,00	R\$ 10,00
109	40	pct	Papel cartolina 210x297 A4 na cor amarela com 25 folhas	R\$ 6,70	R\$ 268,00
110	100	pct	Papel cartolina 210x297 A4 na cor azul com 25 folhas	R\$ 6,70	R\$ 670,00
111	100	pct	Papel cartolina 210x297 A4 na cor branca com 25 folhas	R\$ 6,70	R\$ 670,00
112	40	pct	Papel cartolina 210x297 A4 na cor rosa com 25 folhas	R\$ 6,70	R\$ 268,00
113	40	pct	Papel cartolina 210x297 A4 na cor verde com 25 folhas	R\$ 6,70	R\$ 268,00
114	80	FI	Papel Celofane cores variadas a serem determinadas à serem determinadas no momento do empenho, medindo aprox. 80x10cm (podendo haver variação de até 10% nas medidas)	R\$ 0,85	R\$ 68,00
115	40	FI	Papel Color Set, cores variadas, medindo aproximadamente 48x66cm (podendo haver variação de até 10% nas medidas)	R\$ 0,50	R\$ 20,00
116	150	FI	Papel Crepom (cores variadas).	R\$ 0,80	R\$ 120,00
117	20	FI	Papel de Seda, cores variadas, medindo aproximadamente 40x70cm (podendo haver variação de até 10% nas medidas).	R\$ 0,10	R\$ 2,00
118	1	Pct	Papel Jornal tamanho A4 500 folhas	R\$ 13,30	R\$ 13,30
119	70	FI	Papel Kraft Ouro 80g. - 66x96cm (podendo haver variação de até 10% nas medidas).	R\$ 0,40	R\$ 28,00

120	60	Fl	Papel Offset 40Kg (120gr) - 66x96	R\$ 0,45	R\$ 27,00
121	6	Pct	Papel Vegetal A4, com 100 unidades	R\$ 68,50	R\$ 411,00
123	50	Pct	Papel Xerográfico, opaco, liso, amarelo, 75g/m ² , formato A4 (210X297mm), pacote com 100 folhas	R\$ 4,10	R\$ 205,00
124	50	Pct	Papel Xerográfico, opaco, liso, azul, 75g/m ² , formato A4 (210X297mm), pacote com 100 folhas	R\$ 4,10	R\$ 205,00
125	50	Pct	Papel Xerográfico, opaco, liso, rosa, 75g/m ² , formato A4 (210X297mm), pacote com 100 folhas	R\$ 4,10	R\$ 205,00
126	50	Pct	Papel Xerográfico, opaco, liso, verde, 75g/m ² , formato A4 (210X297mm), pacote com 100 folhas	R\$ 4,10	R\$ 205,00
127	100	Unid.	Pasta AZ, lombo largo, ofício.	R\$ 7,10	R\$ 710,00
128	30	Unid.	Pasta Cristal transparente A5, 1cm, canelada com elástico, pequena	R\$ 1,40	R\$ 42,00
129	50	Unid.	Pasta Cristal transparente canelada fina com grampo	R\$ 1,30	R\$ 65,00
130	100	Unid.	Pasta Cristal, Ofício, 1cm, transparente, canelada, fina, com elástico	R\$ 1,30	R\$ 130,00
132	1.200	Unid.	Pasta de Cartolina Plastificada, simples, com grampo trilho, 480g/m ² medindo aproximadamente 240x320, cor azul.	R\$ 1,30	R\$ 1.560,00
134	200	Unid.	Pasta de Cartolina Plastificada, simples, com grampo trilho, 480g/m ² medindo aproximadamente 240x320, cor vermelha.	R\$ 1,30	R\$ 260,00
135	200	Unid.	Pasta de Cartolina Plástica com abas e elástico, lisa, 480g/m ² , medindo aproximadamente 240x320mm cor azul	R\$ 1,30	R\$ 260,00

136	200	Unid.	Pasta de Cartolina Plastificada, simples, com abas e elástico lisa, 480g/m ² medindo aproximadamente 240x320, cor verde.	R\$ 1,60	R\$ 320,00
137	80	Unid.	Pasta de plástico polionda com abas e elástico, medindo aproximadamente 275x380mm, fina, na cor verde, 2cm.	R\$ 1,70	R\$ 136,00
138	100	Unid.	Pasta de plástico polionda com abas e elástico, medindo aproximadamente 275x380mm, grossa, na cor verde, 5.5cm.	R\$ 2,00	R\$ 200,00
139	22	Unid.	Pasta Transparente com canaleta, A4.	R\$ 1,70	R\$ 37,40
140	80	Unid.	Pasta Transparente, Ofício, canelada cristal 4cm (grossa) com elástico	R\$ 2,25	R\$ 180,00
141	24	Cx.	Percevejo latonado, 10mm, caixa com 100 unidades.	R\$ 1,90	R\$ 45,60
142	5	Unid.	Perfurador de Papel Grande com 02 furos, com escala, até 40 fls	R\$ 23,80	R\$ 119,00
143	10	Unid.	Pincel Atômico com ponta redonda e tinta te solvente resistente a água (azul)	R\$ 3,40	R\$ 34,00
144	15	Unid.	Pincel Atômico com ponta redonda e tinta te solvente resistente a água (preto)	R\$ 3,40	R\$ 51,00
145	10	Unid.	Pincel Atômico com ponta redonda e tinta te solvente resistente a água (verde)	R\$ 3,40	R\$ 34,00
146	10	Unid.	Pincel Atômico com ponta redonda e tinta te solvente resistente a água (vermelho)	R\$ 3,40	R\$ 34,00
147	50	Unid.	Pincel curto, redondo, amarelo, para pintura, escolar.	R\$ 0,97	R\$ 48,50
149	5	Unid.	Porta Papel (porta correspondência) acrílico triplo (03 andares).	R\$ 38,00	R\$ 190,00
150	10	Unid.	Porta Treco Acrílico (lápis, caneta, borracha, papel)	R\$ 10,70	R\$ 107,00
152	80	Unid.	Régua Escolar de Plástico Transparente 30cm	R\$ 0,35	R\$ 28,00
153	2.000	Unid.	Saco Plástico tamanho A4 com 04 furos	R\$ 0,10	R\$ 200,00

154	70	Unid.	Tesoura de aço niquelado, escolar, sem ponta, pequena	R\$ 1,90	R\$ 133,00
155	40	Unid.	Tesoura de aço niquelado, escritório/doméstica, grande	R\$ 12,40	R\$ 496,00
156	10	Unid.	Tinta guache diversas cores, muito espessa, solúvel em água, 250ml	R\$ 2,10	R\$ 21,00
157	15	Fr	Tinta para carimbo de borracha sem óleo mínimo de 40ml azul	R\$ 2,10	R\$ 31,50
158	15	Fr	Tinta para carimbo de borracha sem óleo mínimo de 40ml preta	R\$ 2,10	R\$ 31,50
					R\$ 23.161,80
VILSON DA SILVA BRUM - ME				VALOR UNIT	VALOR TOTAL
9	100	Pct	Bola de Soprar, cores variadas, tamanho 9" c/ 50 unidades	R\$ 11,31	R\$ 1.131,00
71	5	Cx.	Disquete 3 1/2, caixa com 10 unidades	R\$ 18,60	R\$ 93,00
159	30	M	TNT, cores variadas, 100cm.	R\$ 1,30	R\$ 39,00
160	20	Cx.	Transparencia Jat Tinta A-4 c/ 10fls.	R\$ 13,24	R\$ 264,80
					R\$ 1.527,80
RICOIMPRESS SERVIÇOS EM INFORMÁTICA LTDA				VALOR UNIT.	VALOR TOTAL
6	30	und	Barbante cru (4 ou 08 fios) medindo aprox.100m	R\$ 4,40	R\$ 132,00
33	20	Unid.	Caneta para quadro branco na cor vermelha	R\$ 4,00	R\$ 80,00
34	5	Unid.	Caneta para retroprojeter, cor azul, ponta média, 2.0mm (para escrita também em CD)	R\$ 3,00	R\$ 15,00
35	20	Unid.	Caneta para retroprojeter, cor preta, ponta média, 2.0mm (para escrita também em CD)	R\$ 3,00	R\$ 60,00
36	10	Unid.	Capa acrílica para CD	R\$ 0,95	R\$ 9,50
37	60	Fl	Cartolina, branca, medindo 50x66cm, 150g/m ²	R\$ 0,35	R\$ 21,00
38	120	Fl	Cartolina, cores variadas, medindo 50x66cm, 150g/m ²	R\$ 0,50	R\$ 60,00
56	90	Unid.	CD-R 80min.,700MB, com capa acrílica	R\$ 3,00	R\$ 270,00

58	100	cx	Clips de metal para papel, nº 2/0 - 36mm, caixa com 100 unidades	R\$ 1,80	R\$ 180,00
59	10	cx	Clips de metal para papel, nº 4/0 - 40mm, caixa com 50 unidades	R\$ 1,65	R\$ 16,50
60	16	cx	Clips de metal para papel, nº6/0 - 47mm, caixa com 50 unidades	R\$ 2,15	R\$ 34,40
61	25	cx	Clips de metal para papel, nº 8/0 - 57mm - caixa com 25 unidades	R\$ 1,95	R\$ 48,75
62	5	cx	Clips nº 05, latonado, dourado, caixa com 100 unidades	R\$ 4,50	R\$ 22,50
63	1	cx	Clips de metal tipo grampo trançado com 50 unidades	R\$ 4,50	R\$ 45,00
65	12	Fr	Cola para isopor 90g	R\$ 2,70	R\$ 32,40
66	50	Fr	Cola plástica bastão para papel papelão com 20 g(variação com 10% no peso)	R\$ 2,10	R\$ 105,00
67	20	Fr	Cola plástica líquida branca para couro, papel e tecido, frasco com 01Kgr	R\$ 13,50	R\$ 270,00
68	100	Fr	Cola plástica líquida branca para couro, papel e tecido, frasco com 90gr	R\$ 1,40	R\$ 140,00
73	15	Pct	Elástico amarelo nº 18 500gr	R\$ 26,65	R\$ 399,75
80	6	Cx	Etiqueta auto adesiva, branca 6181 medindo aprox .25,4x101,6mm folha com 20 unidades em caixa com 2000 und	R\$ 44,80	R\$ 268,80
81	10	Cx	Etiqueta auto adesiva, branca 6183 medindo aprox .50,8 x101,6mm folha com 10 unidades em caixa com 1000 und	R\$ 44,80	R\$ 448,00
82	20	Cx	Etiqueta auto adesiva, branca 6185 medindo aprox .279,4 x215,9mm folha com 01 unidades em caixa com 100 und	R\$ 50,00	R\$ 1.000,00
83	150	Fls	EVA liso, 2mm, cores variadas, medindo aproximadamente 40x60cm (podendo haver variação de até 10% nas medidas).	R\$ 1,95	R\$ 292,50
84	20	Pct	Ficha de Cartolina Pautada, branca, medindonº 03 - Pacote com 100 unidades	R\$ 11,20	R\$ 224,00

86	18	RI	Fita adesiva de acetato de celulose dupla face, em rolo medindo aprox. 12mmx30m (podendo haver variação de até 10% nas medidas)	R\$ 3,30	R\$ 59,40
95	20	Cx	Grampo para grampeador 23/06 c/ 1000 unidades	R\$ 2,50	R\$ 50,00
96	20	Cx	Grampo para grampeador 23/08 c/ 1000 unidades	R\$ 2,50	R\$ 50,00
97	30	Cx	Grampo para grampeador 23/10 c/ 1000 unidades	R\$ 2,50	R\$ 75,00
					R\$ 4.409,50
			DIKA SUPRIMENTOS DE ESCRITÓRIO E INFORMÁTICA LTDA	VALOR UNIT	VALOR TOTAL
28	80	Unid.	Caneta hidrográfica, cores variadas, medindo 137mm de comprimento, com 12 unidades	R\$ 5,98	R\$ 478,40
55	150	Unid.	CD-R 80 min 700mb com capa acrílica	R\$ 2,33	R\$ 349,50
72	150	Unid.	DVD - RW ,4,7 GB ,120min, padrão com capa acrílica	R\$ 4,30	R\$ 645,00
101	50	Cx.	Lápis de cor para desenho, com aproximadamente 8mm de dinâmica, 175mm de comprimento, cores variadas, estojo com 12 unidades.	R\$ 3,61	R\$ 180,50
131	750	Unid.	Pasta de cartão prensado tipo suspensa com bailarina	R\$ 2,08	R\$ 1.560,00

			MEGAPRINT	VALOR UNIT	VALOR TOTAL
17	10	Unid.	Calculadora de mesa com bateria medindo aproximadamente 14x10cm - 12 dígitos	R\$ 14,90	R\$ 149,00
19	900	Unid.	Caneta esferográfica, escrita média, na cor preta	R\$ 0,40	R\$ 360,00
29	70	Unid.	Caneta Marca Texto, hidrográfica, fluorescente, amarela	R\$ 0,95	R\$ 66,50
69	70	FR	Corretivo líquido para escrita frasco com 18 ml	R\$ 1,00	R\$ 70,00
70	500	Unid.	Crachá horizontal, abertura lateral com presilha removível, 100x70mm (podendo haver variação de até 10% nas medidas).	R\$ 1,30	R\$ 650,00
92	20	Unid.	Grampeador de mesa com capacidade para 100 grampos 26/6	R\$ 16,50	R\$ 330,00
94	30	Unid.	Grampo enack 13-23/13 com 1000 unidades	R\$ 4,30	R\$ 129,00
					R\$ 1.754,50

			PALÁCIO DOS CARTUCHOS PAPELARIA E INFORMÁTICA LTDA	VALOR UNIT	VALOR TOTAL
39	24	Unid.	Cartucho Colorido, original, pára impressora HP F4400	R\$ 42,00	R\$ 1.008,00
40	30	Unid.	Cartucho para impressora HP 3820 preto (15)	R\$ 62,00	R\$ 1.860,00
43	12	Unid.	Cartucho para impressora HP 656 C – color	R\$ 53,10	R\$ 637,20
45	30	Unid.	Cartucho Original para Impressora HP preto (21)	R\$ 37,00	R\$ 1.110,00
46	30	Unid.	Cartucho para impressora HP 3820 color (78)	R\$ 80,00	R\$ 2.400,00
51	36	Unid.	Cartucho Original para Impressora Lexmark Z22 nº 50 Preto	R\$ 80,00	R\$ 2.880,00
52	36	Unid.	Cartucho Original para impressora Lexmark Z22 nº 60 Colorido	R\$ 90,00	R\$ 3.240,00
53	24	Unid.	Cartucho Original para Impressora HP F4400	R\$ 37,00	R\$ 888,00
54	12	Unid.	Cartucho Original para impressora Epson TO631 Preto	R\$ 45,00	R\$ 540,00
					R\$ 14.563,20
DIBOÁ				VALOR UNIT.	VALOR TOTAL
122	1500	Rm	Papel Xerográfico, opaco, liso, branco, 75g/m ² , formato A4 (210x297mm), pacote com 500 folhas	R\$ 12,00	R\$ 18.000,00
					R\$ 18.000,00

PODER LEGISLATIVO

ATO Nº 115 DE 01 DE JULHO DE 2013

O PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE BARRA DO PIRAI, no uso das atribuições que lhe confere a legislação em vigor;

Nomeia: Carlos Henrique da Silva Pinto, exercer o Cargo Comissionado de Assessor Legislativo - Grupo I – Direção e Assessoramento Superior DAS-2, constante do Quadro Permanente da Câmara Municipal de Barra do Piraí, à partir de 01 de julho de 2013.

REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.

GABINETE DO PRESIDENTE, em 01 julho de 2013.

JOSE LUIZ DE BRUM SABENÇA
PRESIDENTE

LEI MUNICIPAL Nº 2260 DE 31 DE JULHO DE 2013

EMENTA: DISPÕE SOBRE AUTORIZAÇÃO PARA DESAPROPRIAÇÃO JUDICIAL OU AMIGÁVEL, COM DOAÇÃO OU CESSÃO DE USO A TERCEIROS DE ÁREA URBANA, E DÁ OUTRAS PROVIDÊNCIAS.

A CÂMARA MUNICIPAL DE BARRA DO PIRAI aprova e eu promulgo a seguinte Lei:

Art. 1º - Fica autorizado o Chefe do Executivo a adquirir por meio de desapropriação judicial ou amigável, de imóvel, se possível dotado de galpão industrial, para cessão à empresa RVR COMÉRCIO DE RECICLAGENS LTDA – ME, inscrita no Cadastro Nacional de Pessoa Jurídica sob o nº 14.206.041/0001-43.

Art. 2º - A aquisição de que trata o artigo 1º da presente lei reveste-se de utilidade pública e interesse social, pois terá aproveitamento, utilização e benefício em prol da comunidade barrense, estando acobertado pela LOA e pelo PPA, conforme preceitua as normas legais.

Art. 3º - Autoriza ainda o Poder Executivo para cumprimento do art. 1º, a abertura de crédito adicional suplementar na lei orçamentária em vigor, no exercício em que efetivar-se a aquisição do imóvel para cobertura do

pagamento do imóvel desde que consoante o preço de mercado.

Art. 4º - Esta lei entrará em vigor na data de sua publicação, revogando as disposições em contrário.

GABINETE DO PRESIDENTE, 31 DE JULHO DE 2013.

JOSÉ LUIZ DE BRUM SABENÇA-
PRESIDENTE

Projeto de lei nº 060/2013
Autor: José Luiz de Brum Sabença

LEI MUNICIPAL Nº 2258 DE 31 DE JULHO DE 2013

EMENTA: INCLUI NO CALENDÁRIO OFICIAL DE FESTIVIDADES DO MUNICÍPIO AQUELAS INERENTES AO “NATAL ENCANTADO” DE BARRA DO PIRAI, A SER COMEMORADO A PARTIR DO DIA 1º DE NOVEMBRO DE CADA ANO, ATÉ O FIM DAS FESTIVIDADES NATALINAS, E DÁ OUTRAS PROVIDÊNCIAS

A Câmara Municipal de Barra do Piraí, Estado do Rio de Janeiro, no uso de suas atribuições legais, aprova e o Chefe do Poder Legislativo promulga a seguinte Lei:

Art. 1º - Fica incluído no calendário oficial de festividades do Município de Barra do Piraí, aquelas inerentes ao NATAL ENCANTADO de Barra do Piraí, a ser comemorado a partir do dia 1º de novembro de cada ano, até o fim das festividades natalinas.

Art. 2º - Fica autorizado o Poder Executivo a abrir na Lei de Meios com vigência para o ano de 2013, crédito adicional especial no importe de até R\$200.000,00 (duzentos mil reais) para atender às demandas financeiras da festividade para aquele ano.

Parágrafo Único – Fica autorizado também o Poder Executivo de Barra do Piraí a subvencionar a ACEBP – Associação Comercial e Empresarial de Barra do Piraí – no

importe constante do caput para a administração das festividades objeto desta lei, relativamente o ano de 2013.

Art. 3º - Esta lei poderá ser regulamentada por específico decreto a ser editado pelo Chefe do Poder Executivo da cidade.

Art. 4º - Esta Lei entra em vigor a partir da data de sua publicação, revogando-se as disposições em contrário.

GABINETE DO PRESIDENTE, 31 de julho de 2013.

JOSE LUIZ DE BRUM SABENÇA
PRESIDENTE

Projeto de Lei nº176/2012
Autor: Joel de Freitas Tinoco
Co-autor: Mario Reis Esteves

LEI MUNICIPAL Nº 2259 DE 31 DE JULHO DE 2013

Ementa: Autoriza o Poder Executivo a instalação de câmeras filmadoras para monitoramento e segurança no Distrito da Califórnia e dá outras providências.

A CÂMARA MUNICIPAL DE BARRA DO PIRAI, Estado do Rio de Janeiro, no uso de suas atribuições legais, aprova e o Representante Legal do Poder Legislativo promulga a seguinte Lei:

Art. 1º - Fica autorizado o Poder Executivo do Município de Barra do Piraí a instalação de câmeras filmadoras para monitoramento e segurança no Distrito da Califórnia.

Art. 2º - Fica autorizado o Poder Executivo a abertura de crédito adicional para o custeio das despesas inerentes à materialização desta lei.

Art. 3º - Esta lei entra em vigor na data de sua publicação, revogando as disposições em contrário.

GABINETE DO PRESIDENTE, 31 de julho de 2013

JOSÉ LUIZ DE BRUM SABENÇA
PRESIDENTE

Projeto de lei nº 029/2013
Autor: Jose Luiz de Brum Sabença

**LEI MUNICIPAL Nº 2261 DE 31 DE
JULHO DE 2013**

EMENTA:DISPÕE SOBRE EXIGÊNCIAS ESPECÍFICAS PERTINENTES ÀS CONDIÇÕES DE SAÚDE DO EDUCANDO PARA A REALIZAÇÃO DE MATRÍCULA NA REDE MUNICIPAL DE ENSINO E DÁ OUTRAS PROVIDÊNCIAS.

A CÂMARA MUNICIPAL DE BARRA DO PIRAÍ, Estado do Rio de Janeiro no uso de suas atribuições legais aprova e o Representante Legal do Poder Legislativo promulga a seguinte Lei:

Art. 1º - Fica obrigatória a apresentação, dentre os documentos necessários à matrícula para a primeira série do ensino fundamental da Rede Municipal de Ensino, englobando as escolas públicas e privadas, pelos alunos ou seus responsáveis, em até 180 (cento e oitenta dias) dias da data da matrícula, de exames médicos essenciais à verificação da saúde dos educandos.

Art. 2º - Para a consecução do objeto do art. 1º desta norma são considerados como exames necessários:

- I-eletrocardiograma;
- II- eletroencefalograma;
- III-hemograma completo;
- IV-exame oftalmológico revelador da acuidade visual;
- V-exame otorrinolaringológico que revele a acuidade aditiva;
- VI- abreugrafia.

§ 1º - Os exames médicos elencados neste artigo deverão estar acompanhados do laudo médico respectivo.

§ 2º - Os exames e laudos médicos apresentados pelos estudantes deverão acompanhá-lo por ocasião de ingresso em outra unidade escolar.

Art. 3º- Para a consecução do objeto desta norma deverá a escola alvo da matrícula encaminhar o educando para a Secretaria

Municipal de Saúde, que conferirá prioridade para o atendimento médico da criança em suas unidades.

Parágrafo Único: A Secretaria Municipal de Saúde encaminhará às escolas relação daqueles alunos que estão sendo atendidos, objetivando o cumprimento da exigência.

§ 4º - Esta lei entra em vigor na data de sua publicação, revogando as disposições em contrário e podendo ser regulamentada por específico decreto a ser editado pelo Executivo Municipal.

GABINETE DO PRESIDENTE, 31 DE JULHO DE 2013.

JOSÉ LUIZ DE BRUM SABENÇA-
PRESIDENTE

Projeto de lei nº 068/2013

Vereador autor: Jair Ferreira Borges
Vereadores co-autores:Pedro Fernando de Souza Alves/Gustavo de Carvalho Horta Jardim/Joel de Freitas Tinoco/Valdecir Pegas Groetaers

**TERMO ADITIVO DE COMPROMISSO DE
ESTÁGIO**

A Câmara Municipal de Barra do Piraí, inscrita no CNPJ/MF sob o nº 318495240001/85, com sede na Praça Nilo Peçanha nº 07, Barra do Piraí –RJ., CEP 27.123-020, representada, neste ato, por seu Presidente Sr. Luiz Roberto Coutinho, portador do RG 089984801-IFP e do CPF 021316947-9, consoante as determinações da cláusula 9ª do CONVÊNIO celebrado com o CENTRO DE INTERGRAÇÃO EMPRESA ESCOLA DO ESTADO DO RIO DE JANEIRO, organismo social de ação auxiliar, de direito privado, sem fins lucrativos, filantrópico, registrado no Conselho Nacional de Assistência Social – CNAS conforme processo nº 213.530/73-90, considerado de Utilidade Pública, em nível Federal conforme Decreto nº 86.174 de 02/07/1981 e em nível Estadual – Lei 1.361 de 22/07/1967, inscrito no CNPJ nº 33.661.745/0001-50, inscrição Municipal nº 30.757-2, registrado como Pessoa Jurídica sob o nº 13.359 – Livro “A”, nº 6 e 4, em 22/02/1965 no Registro Civil de Pessoas Jurídicas (Ex-

Cart.Castro Menezes), com sua sede na Rua da Constituição nº 67 – Centro- Rio de Janeiro – RJ, RESOLVE ADITAR O TERMO DE COMPROMISSO DE ESTÁGIO DE:EDUARDO FERNANDES RODRIGUES, alterando, conforme permissivo específico, tão somente sua data da vigência, prorrogando-a para 01/8/2013 à 31/07/2014.

Barra do Piraí, 01/08/2013

Jose Luiz de Brum Sabença
Presidente da Câmara Municipal de Barra do Piraí

ATO	NOME SERVIDOR	TIPO DE ATO	PRAZO	A PARTIR DE
108	Benedito Lemos Filho	Licença Prêmio	3 meses	01/8/2013 a 31/10/2013

José Luiz de Brum Sabença
Presidente

RECURSOS HUMANOS

EXTRATO CONTRATUAL Nº. 012/2013

Comunico as contratações dos Termos de compromisso de estágio dos estagiários do (CIEE- VR) Centro de Integração Empresa Escola com a PMBP, com Bolsa Auxílio mensal de R\$ 300,00 e Benefício de R\$ 50,00 de Auxilio Transporte mensal, conforme abaixo:

Contratações

Matrícula 8326 – Mayara da Fonseca Porto Gregorio – contratação a partir de 24/05/2013 até 23/11/2013 – Secretaria Municipal de Recursos Humanos;

Matrícula 8327 – Pâmela Carolina Pereira de Carvalho – contratação a partir de 09/05/2013 até 08/11/2013 – Secretaria Municipal de Recursos Humanos;

Matrícula 8524 – Cléo Cantilho Bauerfeldt Vidal Belfort – contratação a partir de 27/05/2013 até 26/11/2013 – Secretaria Municipal do Ambiente;

Matrícula 8525 – Denise Nazareth Gomes

Pereira – contratação a partir de 27/05/2013 até 26/11/2013 – Secretaria Municipal do Ambiente;

Matrícula 8526 – Maria Angelica Rangel Altino Cesar – contratação a partir de 27/05/2013 até 26/11/2013 – Secretaria Municipal do Ambiente;

Matrícula 8527 – Marcos Antonio Barreto Ribeiro – contratação a partir de 27/05/2013 até 26/11/2013 – Secretaria Municipal do Ambiente;

Matrícula 8528 – Raysa Rebeca de Souza Izidoro da Silva – contratação a partir de 27/05/2013 até 26/11/2013 – Secretaria Municipal do Ambiente;

Matrícula 8529 – Stefania Silveira de Oliveira – contratação a partir de 27/05/2013 até 26/11/2013 – Secretaria Municipal do Ambiente;

Matrícula 8530 – Sabrina Silva Pêgas – contratação a partir de 27/05/2013 até 26/11/2013 – Secretaria Municipal do Ambiente;

Matrícula 8531 – Aline Lorane de Lima – contratação a partir de 24/06/2013 até 23/12/2013 – Secretaria Municipal de Assistência Social;

Matrícula 8532 – Angélica Cecília Oliveira da Silva – contratação a partir de 24/06/2013 até 23/12/2013 – Secretaria Municipal de Assistência Social;

Matrícula 8533 – Bruna Rodrigues de Farias – contratação a partir de 24/06/2013 até 23/12/2013 – Secretaria Municipal de Assistência Social;

Matrícula 8534 – Karyne Nascimento Pereira de Melo Santos – contratação a partir de 24/06/2013 até 23/12/2013 – Secretaria Municipal de Assistência Social;

Matrícula 8535 – Maiza Lameira Pereira de Barros – contratação a partir de 24/06/2013 até 23/12/2013 – Secretaria Municipal de Assistência Social;

Matrícula 8536 – Maxwell Cesar Alves da Costa – contratação a partir de 24/06/2013 até 23/12/2013 – Secretaria Municipal de Assistência Social;

Matrícula 8537 – Maximiliano da Silva – contratação a partir de 24/06/2013 até 23/12/2013 – Secretaria Municipal de

Assistência Social;

Matrícula 8538 – Thamires Pereira Martins – contratação a partir de 24/06/2013 até 23/12/2013 – Secretaria Municipal de Assistência Social;

Matrícula 8539 – Anderson Luis Machado – contratação a partir de 01/07/2013 até 31/12/2013 – Secretaria Municipal de Esportes;

Matrícula 8540 – Eloisio Moreira – contratação a partir de 01/07/2013 até 31/12/2013 – Secretaria Municipal de Esportes;

Matrícula 8541 – Gabrielly Amaral Costa – contratação a partir de 01/07/2013 até 31/12/2013 – Secretaria Municipal de Esportes;

Matrícula 8542 – Leomir Ribeiro dos Santos – contratação a partir de 01/07/2013 até 31/12/2013 – Secretaria Municipal de Esportes;

Matrícula 8543 – Rafaela de Deus Bronzato – contratação a partir de 01/07/2013 até 31/12/2013 – Secretaria Municipal de Esportes.

Roberto Gomes Nogueira
Secretário Municipal de Recursos Humanos
Secretaria Municipal de Recursos Humanos

SAÚDE

EXTRATO CONTRATUAL

INSTRUMENTO – CONTRATO DE LOCAÇÃO Nº021/13 PARA FINS NÃO RESIDENCIAL, que entre si celebram o Município de Barra do Pirai – RJ, através da SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE/FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE e LUIZ FERNANDO MATTOS DIAS E MARCO ANTONIO DANTAS MATTOS DIAS, referente ao Processo nº466/2011.

OBJETO – O presente contrato tem por objeto a locação do imóvel situado à Rua Barão do Rio Bonito nº118, Centro em Barra do Pirai – local utilizado para ampliação do almoxarifado da Secretaria de Saúde.

FUNDAMENTO – As despesas decorrentes da assinatura do presente instrumento correrão pela dotação: 30.04.10.2.961.3.3.90.36.15.00.00.00.0000

VALOR – O valor Global do presente Contrato é R\$ 6.600,00 (seis mil e seiscentos reais).

PRAZO – O presente contrato vigorará pelo prazo de 06 (seis) meses , seus efeitos serão produzidos a partir de 01 de janeiro de 2013 encerrando-se em 30 de junho de 2013.

ASSINADO - 17/07/2013.

GABINETE DO SECRETÁRIO, 05 de agosto de 2013.

ALEXANDRE BAPTISTA DE CARVALHO
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE/FMS

EXTRATO CONTRATUAL

INSTRUMENTO – PRIMEIRO TERMO ADITIVO ao CONTRATO Nº008/2011, que entre si celebram o Município de Barra do Pirai – RJ, através da SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE/FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE e LUIZ FERNANDO MATTOS DIAS E MARCO ANTONIO DANTAS MATTOS DIAS, referente ao Processo nº466/2011.

OBJETO – O presente instrumento tem por objetivo renovar o contrato de locação.

FUNDAMENTO – As despesas decorrentes deste contrato correrão por conta da seguinte dotação orçamentária:

30.04.3.3.90.36.15.00.00.00.0000

PRAZO – 01/09/2012 a 31/12/2013.

VALOR GLOBAL: R\$6.600,00 (seis mil e seiscentos reais)

ASSINADO – 28/12/2012.

GABINETE DO SECRETÁRIO, 05 de agosto de 2013.

ALEXANDRE BAPTISTA DE CARVALHO
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE/FMS